
OGGETTO: rettifica DPCA n. U00348 -2018: Cooperativa sociale CE.RLM. (P.lVA 02564970602)
sede legale in piazza San Rocco, snc Sora (FR): accreditamento dei servizi di assistenza domiciliare
presso il presidio sanitario sito in via Regina Elena, 78, Sora, di cui alla determinazione n.G 11782
del 14.10.2016.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
l'art. 120 della Costituzi one;
l' art. 8, comm a I della legge 5 giugn o 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento dell 'ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001,
n.3 ":
l'articolo I, comm a 180 della legge 30 dicembre 2004 , n. 311 concernente: "Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005);
la Delib era di Giunta Regionale 12 febbraio 200 7 n. 66;
la Delibera di Giunta regionale 6 marzo 2007, n. 149 recante: "Presa d'atto dell' Accord o
Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. I, comma 180, della legge n. 311/2004, sottoscritto il
28 febbraio 2007 . Approvazione Piano di Rientro";
l'art. I, comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
il Decreto Legge I ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla legge 29
novembre 2007, n. 222;
la Legge 23 dicembre 2009 , n. 191;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
Adoz ione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" così come
modificato ed integrato dai decreti del Commissario ad acta n. 368/2014, 412/2014,
230/2015,267/2015 ,270/2015,373/2015 e 584/2015 ;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22.02.2017 recante: Adozione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strat egici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorgani zzazione,
riqualificazione e sviluppo del Servi zio Sanitario Regionale";

VISTI
La legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n. 3;
lo Statuto della Regione Lazio ;
la Legge Regionale 18 febbrai o 2002, n. 6 "Discipl ina del sistema organizzativo della
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e
successive modifiche ed integrazion i;
il Regola mento Regionale del 6 settembre 2002, n. L " Rego lamento di organizzaz ione degli
uffici e dei serv izi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni ;
la deliberazione del Consiglio dei Mini stri dell Oaprile 2018 con la quale è stato conferito al
Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nicola Zingaretti. l'incarico di
Commissario ad acta per l'attuazione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio. secondo i Programmi operativi di cui all'artico lo 2. comm a 88,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;
la delibera di Giunta regionale del 24.04.20 18 n. 203 concernente: "Mod ifica al
Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I Regolamento di organizzazione degli uffici e

Pagina 2/4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri dellO aprile 2018)

dei servizi della Giunta regionale e successive modificazioni" che ha istituito la Direzione
regionale Salute e Integrazione socio-sanitaria;
la delibera di Giunta regionale del 05.06.2018 n. 271 di conferimento di incarico al dotto
Renato Botti della direzione regionale Salute e integrazione socio-sanitaria ai sensi del
Regolamento di organizzazione 6 settembre 200 I, n. I. Approvazione schema di contratto;
la detenninazione della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria n. G07633 del
13.06.2018 di istituzione delle strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici della
Direzione regionale Salute e integrazione socio-sanitaria;

VISTI per quanto riguarda le nonne in materia sanitaria
Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
La Legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del servizio sanitario nazionale";
Il Decreto Legislativo 30 dicembre 2012, n. 502 e smi concernente: "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a nonna dell'art. I della Legge 23.10.1992, n. 421" ,
il DPCM 29,11 .2001 concernente "Definizione dei Livelli essenziali di assistenza";
La Legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all'eserci zio di attività sanitaria e socio sanitarie, di
accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mrn .ii.;
la L.R. IO agosto 2010. N. 3 Assestamento di bilancio annuale e pluriennale;
la L.R. 24 dicembre 20 IO, n. 9 disposizioni collegate alla legge fmanziari a regionale per
l'e sercizio finanziario 2011 (art. 2 commi 13-17)
Il Regolamento regional e 26 gennaio 200 7, n. 2 concernente: "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell' autori zzazione all 'esercizio, in attua zione
dell' articolo 5, comma l , lettera b), dell a legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in
materia di autorizzazione alla realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitaria e
socio sanitarie, di accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.

VISTI per quanto riguarda le norme di settore:
v' DPCA 3 febbraio 2011 , n. 8;
v' DPCA 24.12.20 12, n. 429;
v' DPCA 24.12.2012 n. 431
v' DPCA IO marzo 2014, n. 76;
v' DPCA U00052 del 22.02.201 7;
v' DPCA n. 283 del 07.07.2017
v' detenninazione n. G 13782111.1 0.2017 Linee guida operative per l'accreditamento per

l'a ssistenza domiciliare integrata - ADI. Elenco degli operatori ammessi e disposizioni
conseguenti.

v' detenninazione n. GI6934 del 7. 12.20 17 di rettifica della determinazione II ottobre 2017
n.G13782 per inserimento del soggetto "Linde Medic ale S.r.l" in luogo di "T he Linde
Group" .

PREM ESSO che
l. con DPCA n. U00348/2018 è stato accreditato il serv izio di assistenza domiciliare rivolto a

persone parzialmente, temp orane amente o totalmente non autosufficienti presso il pre sidio
sanitario sito invia Regina Margherita, 78, Sora, gestita dalla Cooperativa sociale CE.RI.M
(P.IVA 02564970602) sede legale in piazza San Rocco, 78, Sora (FR);

Pagina 3 /4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACI A
(deliberazi one del Consiglio dei Min istri de l lO aprile 2018)

2. con nota assunta al prot.n.57593 7-24 .09 .2018 la Cooperativa ha riscontrato un errore
materiale nell ' indirizzo della sede legale nonché del presidio sanitario, in quan to la sede
legale è sita in piaz za San Rocco, snc , Sora mentre il presidio sanitario è sito in viale Regina
Elena, n.78, Sora;

RITENUTO pertanto opportuno rettificare il DPCA n. U00348/2018 nella parte relativa agli
ind irizzi della sede legale della Cooperativa CERIM nonché del presidio sanitario, come di seguito
si riporta:

• il presidio san itar io è sito in viale Regina Elena, 78- Sora
• la sede legale de lla Cooperativa sociale CE.RI.M (P. IVA 02564970602) è sita in piazza San

Rocco , snc, Sora (FR) ;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono forma lmente rich iamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento:

I) di rettificare il DPCA n. U00348/20 18 nella parte relativa agli indirizzi della sede lega le de lla
Cooperativa CERIM nonché del presidio sanitario, come di segu ito si riporta:

• il presidio sanitario è sito in viale Regin a Elena, 78 - Sora (FR)
• la sede legale della Cooperativa sociale CE.R\ .M (P.IVA 02564970602) è sita in piazza San

Rocco , snc, Sora (FR);

2) Restano ferm e le disposizioni contenute nel DPCA n. U00348/20 18.

Il presente provvedimento è notificato a mezzo PEC alla Soc ietà CERIM (pec : cerim@!ega lposta.it)
nonché alla Asl di Frosinone .

Il presente provvedimento sarà, altresi, disponibi le sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argoment i - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizi onale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centove nti) decorrenti dalla data di notifica.

~en~

Pagina 4 ' 4




